Vixi et quem dederat cursum fortuna, peregi.

Crasinum se adiecerit Deus, laeti recipiamus. Ille beatissimus est, et securus sui possess-

R r 3 for

Hier. tom. 1.

Eccli. 7. 40.

Psal. 101. 25.

In epitap. Marcellae ep. 16.

1. Cor. 15. 31.

Psal. 41. 22.

Eccli. 7. 40.

Perf. sac. 5.

Cic. de senect.

Tuscul. 1.

Seneca ep. 17.

Ep. 30.
Ep. 16.

for, qui crastinum sine felicitudine expectat. Quisquis dixit, vixit, quotidie ad lucem surgit. Et rursum. Mortem venientem nemo hilaris excipit, nisi qui se ad illam iam composuerit. Et. In certum, est, quo te loco mors expectet. Itaque tu illam omni loco expecta. Egregia res est, mortem condiscere. Semper descendum est, quodam sciamus expectari non possumus. Meditare mortem. Qui hoc dicit, meditari libertatem imbet. Qui mori didicit, seruire didicit. Quid ad illum carcer, & custodia, & claustra? libertatem ostium habet.

Cyp. de mortal.

Fiat voluntas
tua.

Cyp. ib.
Gen. 5. 24.

Eccli. 4. 16.

Sap. 4. 11.

Luc. 14. 26. 33.
Ibid.

Eccli. 11. 3.
Cyp. de mort.

X. R E M E D. Considera, quot honorum, maximè spiritualium, facturam facias, si plus æquo, siue sanus, siue æger reformides mortem. Primo enim aperte repugnas non solum diuinæ voluntati, sed etiam tuæ propriæ, ut bene ostendit B. CYPRIANVS. *Non iniuste debemus, inquit, voluntatem nos non nostram, sed Dei facere debere, secundum quod nos Deus quotidie iussit. Quam præposterum est, quam que peruersum, ut cum Dei voluntatem fieri possumus, quando euocat nos, & accersit de hoc mundo Deus, non statim voluntatis eius imperio pareamus. Hoc nitimur & reluctamur, & peruiacacium more seruorum ad obsequium Domini cum tristitia & mœrore perducimur, excutes isthinc necessitatis vinculo, non obsequio voluntatis, & volumus ab eo præmiis celestibus honorari, ad quos venimus inuiti. Quid ergo rogamus & petimus ut adueniat regnum cælorum si captiuitas terrena delectat? Quid precibus frequenter iteratis rogamus & poscimus ut acceleret dies regni? 2. Id consequeris, ut minus placeas Deo. Sic in Genesi, inquit idem, Pater, testatur & loquitur scriptura diuina. Et placuit Enoch Deo, & non est inuentus postmodum, quia Deus illum transiit. Hoc fuit placuisse in conspectu Dei, de hac contagione seculi meruisse transferri. Sed & per Salomonem docet Spiritus sanctus qui Deo placeant maturius hinc exire, & citius liberari, ne diu in isto mundo diutius immorantur, mundi contactibus polluantur. Raptus est, inquit, ne in alia mutaret intellectum eius, placita enim erat Deo anima eius: propter hoc præparauit educere eum de mediâ iniquitate. Eius est in mundo diu velle manere, quem mundus oblectat, quem seculum blandiens atque decipiens illecebris terrenæ voluptatis inuitat. 3. quo plus times mortem, hoc minus ostendis te paratū ad martirium, eiusque meritum, cum tamen quilibet Christianus secundum professionem suam paratus esse debeat potius sanguinem suum profundere, quam Christum negare, vel aliud peccatum mortale committere. Vnde Christus. *Qui odit animam suam, non potest meus esse discipulus. Et. Qui non renūciaverit, omnibus, que possidet, non potest meus esse discipulus. Vt nihil aliud, inquit idem Cyprianus, mortalitas ista contulerit, hoc Christianis & Dei seruis plurimum præstare, quod martirium capimus libenter appetere, dum mortem discimus non timere. 4. quia conuicis te in periculum ne à salute excidas, maximè cum ab ultimo vitæ momento pendeat vel salus vel exitum sempiternum. Dicit enim Ecclesiastes. *Si ceciderit lignum ad austrum, aut ad aquilonem, in quocumque loco ceciderit, ibi erit. Illud quoque egregium, ait Cyprianus, quod ait scriptura. Ante mor-***